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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. juni 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 499 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 499: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen »Syrier stod til udvisning«, bragt på sn.dk, den 

17. juni 2022, herunder sætningen: "Det viste sig, at manden var efterlyst af Natio-

nalt Udlændinge Center under Nordsjællands Politi, da han skulle udvises af Dan-

mark”, og vil ministeren på den baggrund redegøre for, hvordan en udvist person 

fra Syrien kunne være på fri fod i Danmark? Vil ministeren endvidere redegøre for 

baggrunden for udvisningen, og for hvornår den pågældende reelt bliver udvist? 

 

Svar: 
 
Af principielle grunde er jeg meget tilbageholdende med at udtale mig om konkrete 
sager, som er eller har været under behandling ved domstolene.  

 
Når det er sagt, skal der ikke herske nogen tvivl om, at udviste kriminelle udlæn-
dinge er uønskede i Danmark, og at de naturligvis skal udrejse af landet så hurtigt 
som muligt. 
 
En udvisningsdømt udlænding, der har afsonet en fængselsdom, vil typisk blive på-
lagt kontrolforpligtelser i form af opholds-, underretnings og meldepligt, som 
blandt andet skal sikre, at myndighederne ved, hvor udlændingen opholder sig, hvis 
det skulle blive muligt at udsende pågældende.  
 

Det forhold, at en udlænding er pålagt opholdspligt på et udrejsecenter, betyder 

imidlertid ikke, at den pågældende er frihedsberøvet. En udlænding med opholds-

pligt kan derfor forlade centeret inden for de rammer, som opholdspligten sætter. 

 

Hvis udlændingen overtræder sine kontrolforpligtelser, kan den pågældende straf-

fes med fængsel. 

 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvornår den pågældende reelt bliver udvist, læg-

ges det til grund, at der spørges til, hvornår pågældende reelt bliver udsendt. Det 
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kan på den baggrund oplyses, at der af udenrigspolitiske årsager indtil videre ikke 

gennemføres tvangsmæssige udsendelser til Syrien. Det gælder alle former for 

tvangsmæssige udsendelser, herunder ledsagede og påsete udsendelser. For en 

nærmere redegørelse for udsendelse af udlændinge til Syrien henvises til besvarel-

sen af UUI (alm. del), 2020-21, spørgsmål 315.   

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine Vestgaard Johansen 

 


